
    

    

 

      AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

DETERMINAZIONE N. 475  DEL 27/06/2016 

 

OGGETTO: Assunzione a tempo determinato di n. 1 Collaboratore Professionale Sanitario –     

Ostetrica cat. D. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE 

(Dott. Salvatore Cossu) 
VISTO il Decreto Legislativo del 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il D.P.R. del 09.05.1994 n. 487  “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi 

pubblici nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, di 

concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 21.12.1999 n. 517 ”Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell'articolo 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 30.03.2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento di lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 06.09.2001 n.368, recante la nuova disciplina giuridica sul lavoro 

a tempo determinato; 

 

VISTO il D.P.R. del 27.03.2001 n. 220: “Regolamento recante la disciplina concorsuale per il 

personale non dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale”; 

 

VISTA la Legge Regionale del 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del Servizio 

Sanitario della Sardegna”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del Sistema 

Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 

del 2012”; 

 

VISTI i CC.CC.NN.LL. per il personale del Comparto Sanità del Servizio Sanitario Nazionale; 

 

RICHIAMATA la delibera n°153 del 20/05/2016 con la quale si è disposta l’assunzione di n°3 Coll.ri 

Prof.li Sanitari –Ostetrica- cat.D a tempo determinato;  

 

VISTA la  nota in atti prot. n° PG 2016/15215  del 22/06/2016 con la quale la Dott.ssa Claudia 

Solferino nata ad Alghero il 16/08/1987 ha dato le proprie dimissioni a decorrere dal 

06/07/2016 ultimo giorno lavorativo;  

 

CONSIDERATO che risulta necessario reperire la disponibilità attingendo dalla graduatoria di selezione della 

Asl n° 1 di Sassari ratificata con delibera n°415 del 28.09.2015 in virtù della convenzione 

esistente tra le due aziende per l’utilizzo reciproco delle graduatorie di selezione, 

considerato che si è già proceduto a scorrere le graduatorie concorsuali vigenti in ambito 

regionale; 

 

RITENUTO per quanto sopra, al fine di far fronte alle improrogabili ed urgenti esigenze assistenziali e 

assicurare la normale articolazione dei turni di servizio, di dover procedere allo scorrimento 

della graduatoria indicata sopra; 

 

CONSIDERATO che con nota in atti prot. 2016/13116 del 27/05/2016 la dott.ssa Fois Maura nata ad 

Oristano il 28/03/1989, collocata nella posizione n° 12 della graduatoria di selezione di che 



    

    

trattasi, ha dato propria disponibilità per un incarico a tempo determinato presso la nostra 

azienda dalla data di sottoscrizione del contratto sino presumibilmente al 31/10/2016 in 

sostituzione della dipendente dimissionaria Claudia Solferino che sostituiva la dipendente 

in astensione obbligatoria S.A.; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento non determina alcun incremento di spesa in quanto già 

prevista nella delibera n° 153 del 20/05/2016;  

 

DETERMINA 

 

Per quanto esplicitato in premessa 

 

 

a- di assumere con contratto a tempo determinato, dalla graduatoria di selezione della Asl di Sassari per 

Collaboratore Professionale Sanitario Ostetrica – Cat. D, ratificata con delibera n°415 del 28.09.2015, la 

dott.ssa Fois Maura nata ad Oristano il 28/03/1989, collocata nella posizione n° 12 della graduatoria di 

selezione di che trattasi, disponibile per un incarico a tempo determinato presso la nostra azienda dalla data 

di sottoscrizione del contratto sino al 31.10.2016; 

 

b- di dare atto che il presente provvedimento non determina alcun incremento di spesa in quanto già prevista 

nella delibera n° 153 del 20/05/2016. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE 

f.to (Dott. Salvatore Cossu) 

 

 
 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     

 

Nome Struttura: Servizio Risorse Umane 
 

Sigla Responsabile: Dott. Salvatore Cossu  ______________________ 

 

 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 

copertura finanziaria 

 
 

Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 27.06.2016 per la durata di 

quindici giorni. 

 

 

 

 

 

 


